北京市大兴区北臧村镇人民政府

关于大兴区六届人大一次会议第61号建议

的办理报告（B类可公开）

吕海生代表：

您提出的关于“在赵前路等村镇小路上增设太阳能路灯”的建议已收悉，现将办理情况报告如下：

路灯建设的基本情况

北臧村镇围绕加快推进绿色、宜居、活力、幸福“四个北臧村”建设，助力乡村道路亮化工程，自2018年起，目前已完成4条镇级公路路灯安装工程。其中武北路安装路灯72盏，西韩路安装路灯162盏，周梨路安装路灯103盏，马北路安装路灯241盏。
目前工作开展情况

一是有序推进路灯建设任务。2022年北臧村镇继续开展路灯安装工作，计划在桑赵路、桑马房路和北西路安装路灯，目前该项目正在履行招标程序。

二是提升路灯设施管理水平。建立巡查制度，加强路灯日常管理，工作人员每天对镇域内路灯设备进行巡查，保证在第一时间掌握路灯运行状况，发现问题及时反馈进行故障处置。

三是强化路灯日常养护工作。委托服务公司对于线路故障、设备故障、人为损坏等情况及时进行维修，上半年共处理路灯突发故障23处、更换电缆208米、维修灯杆11根、维修灯头73盏，切实保障路灯设备的正常运行，确保群众出行便利。
下一步工作计划

    北臧村镇已将赵前路纳入大修计划，对赵前路完成大修后将对该条道路进行路灯安装，同时按照工作安排逐步完善其他道路的照明设施。

 北京市大兴区北臧村镇人民政府

                     2022年7月13日

主要领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：

北京市大兴区北臧村镇人民政府办公室      2022年7月13日印发